
 

       Vīnu zeme Sakartvelo 
Gruzija 

28.09.-06.10.2012. 9 dienas 
cena 795 LVL 

Gruzija – tā ir kultūra un vēsture katrā otrajā solī. Senie klosteri, kas vienlaicīgi kalpo arī kā aizsardzības sistēmas, 
baznīcas, kas nes kristīgās ticības idejas. Kaukāza kalnu virsotnes ar sniega cepurēm, ielejas klātas meţiem un 
daudzveidīgu zemsegu, vīnogulāju dārzi un vīna darīšanas tradīcijas – tā ir šī viesmīlīgā kalnu zeme. Gruzīnu 

tautas viesmīlība ir neaptverama, bet galda rituāls tamadas vadībā ir īsta izrāde, caur kuras prizmu var 
baudīt gruzīnu dzīves filozofiju, dziļo cieņu vienam pret otru un apskauţamo dzimtenes mīlestību. Savukārt, Tbilisi ir 
Gruzijas Lielā Zīda ceļa pilsēta un savulaik bijusi spēkpilna Kaukāza reģiona metropole. Savas cildenās vēstures 
lieciniece ir Tbilisi vecpilsēta ar baznīcām un vēsturiskajiem monumentiem, muzejiem, austrumu tirgiem, karsto 
sērūdeņraţa avotu pirtīm un koka apbūvi, kam tik raksturīgi atvērtie kokā grieztie balkoniņi.  

Laipni lūgti saulainajā un viesmīlīgajā Gruzijā! 

     
Tbilisi – Mtskheta – Ananuri – Kazbegi - Boržomi – Vardzija – Gori – Upliscihe – Dāvida Garedžas 

komplekss - Signagi - Gurdžāni – Telavi – Tbilisi 
 

1. diena, piektdiena 28.09.2012.   Rīga – Tbilisi  
Lidojums Rīga – Tbilisi 
 

2.diena, sestdiena 29.09.2012.  Tbilisi 

Ierašanās Tbilisi agrā rītā, imigrācija, transfērs uz viesnīcu. Pēc atpūtas dodamies Tbilisi apskates ekskursijā: 
Metekhi templis, Abanotubani rajons – sērūdeņraţa pirtis, kas būvētas austrumu stilā un 19. gadsimta gruzīnu 
dzīvojamās mājas, lepni Mtkvari upes krastā izslējusies Narikala citadele – Tbilisi lielākais cietoksnis. Šarmanta un 
mājīga būs vecpilsēta ar šaurām ieliņām, kurās izvietoti nelieli suvenīru un seno paklāju veikaliņi un Sioni 
katedrāle. Savukārt, dinamiskā Rustavelli avēnija ir Tbilisi galvenā dzīvības dzīsla. Vakariņas baudīsim kolorītā, 
viesmīlīgā un īsti gruzīniskā gaisotnē. Nakts viesnīcā Tbilisi 
 

3.diena, svētdiena 30.09.2012.  Tbilisi - Mtskheta - Ananuri - Kazbegi (Stepanatsminda) 
Atvadāmies no Tbilisi un dodamies ceļā, apskatot Džvari klosteri – viduslaiku gruzīnu arhitektūras paraugu un seno 
Gruzijas galvaspilsētu Mtskhetu, kur IV gadsimtā gruzīni pieņēma kristīgo ticību. Šodien tās arhitektūras 
monumenti ir iekļauti UNESCO Pasaules Kultūras mantojuma sarakstā. Svetitskhoveli katedrāle senajā Mtskhetā 

ir ielākā šāda veida celtne, kas saglabājusies līdz mūsdienām. Katedrālē Gruzijas karaļus gan kronēja, gan apbedīja. 
Pārbrauciens pa gleznaino Aragvi upes ieleju un Gruzijas kara ceļu, kas priecēs acis ar skatu varenību. 
Apstāsimies pie Ananuri arhitektūras kompleksa ar viduslaiku cietoksni un baznīcu, kas majestātiski 

izvietojies pie Ţinvali ūdenskrātuves. Tā ūdeņi pārsteidz ar savu mūţam mainīgo krāsu gammu. Dodamies tālāk 
Kaukāza kalnos, kur ziemas sporta veidu cienītājus var ieinteresēt Gudauri - viens no iecienītākajiem kalnu 
slēpošanas centriem ar plašām, pārskatāmām kalnu slēpošanas trasēm. Gribi padzerties? Lūdzu - Narzan 
minerālūdens tieši no avota! Gaismēnu spēlēm rotātais kalnu ceļš ved pāri Krusta pārejai 2395 m augstumā un jau 
drīz starp Kaukāza kalnu virsotnēm iznirst neliels ciematiņš Kazbegi, kura jaunais nosaukums – Stepanatsminda. 
Kazbegi vārdu nes majestātiskā un ievērojamā 5047m v.j.l. virsotne, kur pēc sengrieķu leģendām tika piekalts 

nepaklausīgais Prometejs. Pusdienas baudīsim gruzīnu ģimenes lokā, lai spēcinātos pirms došanās kalnu pārgājienā 
uz Gergeti Trīsvienības baznīcu, kas atrodas 2400 m augstumā virs jūras līmeņa un no kurienes paveras 
brīnišķīgs skats uz Kaukāza kalniem Svarīgi- piemēroti apavi kalnainam apvidum! Nakts viesnīcā Kazbegi 
 

4.diena, pirmdiena 01.10.2012.  Kazbegi (Stepanatsminda) - Boržomi 
Baudām kalnu burvību Kazbegi apkārtnē. Iespēja apmeklēt Stepanatsmindas Etnogrāfisko muzeju vai īrēt 
transportu, lai dotos kalnos uz gleznaino Gveleti ūdenskritumu. Dodamies tālāk uz Boržomi ieleju- ārstnieciskā 
un gardā minerālūdens izcelsmes vietu. Izslavēto minerālavotu un veselīgā klimata dēļ Borţomi ir bijis un joprojām ir 

iecienīts kūrorts. Nakts viesnīcā Borţomi  
 

5.diena, otrdiena 02.10.2012.  Boržomi – Vardzija – Khertvisi – Boržomi 
Šodien brauciens pa Mtkvari ieleju uz grandiozo Vardzijas alu pilsētu, ko VIII g.s. cēlusi izcilā Gruzijas cariene 
Tamāra, lai aizsargātu savus valdījumus no irāņu iekarotājiem. Šī ir monumentālākā cilvēku būve – unikāls gruzīnu 
renesanses mākslas paraugs, pilsēta, kas izcirsta smilšakmenī un ne velti to sauc par Roţu cietoksni. Atpūta un 
pikniks Mtkvari upes krastā pie Khvertvisi ciema. Atgrieţamies Borţomi. Nakts viesnīcā Borţomi 

 
6.diena, trešdiena 03.10.2012.  Boržomi – Gori - Upliscihe - Tbilisi 
Dodamies uz neparastu alu pilsētu. Netālu no Staļina dzimtās pilsētas Gori Mtkvari upes krastā paceļas antīkā 
Upliscihes alu pilsēta – izcirsta smilšakmenī tā pastāv jau kopš 7.gs. pirms Kristus – ar pagānu rituālu zāli, 
vairāk kā 100 dzīvojamām istabām, vīna gatavošanas ierīcēm, seno tirgus vietu, ūdens uzkrāšanas sistēmu, to 
sauca par Valdnieka cietoksni. Atgrieţamies Tbilisi, kur brīvajā laikā var individuāli apskatīt un baudīt pilsētas 
noskaņas. Nakts viesnīcā Tbilisi 



7.diena, ceturtdiena 04.10.2012.  Tbilisi - Dāvida Garedžas komplekss - Signagi – Gurdžāni 

Dodamies uz Kahetjas vīna ielejām, bet vispirms apskatīsim augstkalnu pustuksnesi ar tam raksturīgo īpatno 
veģetāciju, daudzveidīgo putnu populāciju, pastorālām ainavām. Mūsu mērķis - Dāvida Garedžas klinšu 
komplekss ar Lavras un Udabno klosteriem, ko 6 g.s. dibinājis asīriešu mūks Dāvids. Mūs sagaida 
kāpiens kalnā un 2-3 stundu pārgājiens, iepazīstot senās klinšu būves, baudot pasakainus kalnu skatus uz 
robeţas starp Gruziju un Azerbaidţānu, apmeklējot senās kulta vietas un freskām klātās svētvietas. Pēcpusdienā 

turpinām ceļu uz viduslaiku pērli Signagi, kas tapusi 18. g.s. pēc cara Erkeles pavēles. Pilsētu ieskauj mūris ar 23 
aizsardzības torņiem. Pateicoties Pasaules bankas finansējumam tā atguvusi karaliskās vecpilsētas šarmu. Bodbe 

klosteris – Sv. Nino apbedījuma vieta un klosteris, kur valda cēls miers un ainavas grācija. Nakts viesnīcā Gurdţāni 
 
8.diena, piektdiena 05.10.2012.  Gurdžāni – Cinandali – Telavi – vīna dārzi - Gurdžāni 
Šodien dosimies uz Telavi – Kahetijas galvaspilsētu, kur  jāapskata karaļa Erekles II pils – muzejs un 
vietējais kolorītais Telavi tirgus. Cinandali un kņaza Aleksandra Čavčavadzes vasaras residences – muzeja-
parka apmeklējums. Vīna pagrabi un seno vīnu glabātuve. Vai vēlies piedalīties vīnogu novākšanas talkā? 

Tikai zinot darba sūrumu var patiesi novērtēt vīna saldumu! Vakarā viesosimies tradicionālā gruzīnu ģimenē, 
kuras saimnieki dalīsies savās kulinārijas un vīna gatavošanas tradīcijās un prasmēs - kā izcept lavašu, izgatavot 
čurčhelu vai pareizi izcept gardu šašliku. Degustēsim vietējos mājas vīnus un stipro čaču, baudīsim 
tradicionālo dzīru mielastu īsta tamadas vadībā un klausīsimies daudzbalsīgo gruzīnu dziesmu skaņās, 
lai dziļi sirdī noglabātu atmiņas par skaisto un viesmīlīgo Sakartvelo.  
 
9.diena, sestdiena 06.10.2012.   Gurdžāni - Tbilisi - Rīga  

Atvadāmies no Gruzijas, lai atgrieztos Latvijā. Lidojums uz Rīgu.  
  

Ceļojuma cenā ietilpst: 

 lidojums Rīga – Tbilisi – Rīga 

Lidostu nodokļi var mainīties no tūroperatora neatkarīgu apstākļu dēļ.  

Tūroperators patur tiesības izmainīt ceļojuma kopējo cenu saskaņā ar šīm izmaiņām  
 dzīvošana 3* viesnīcās divvietīgā istabā un brokastis 
 4 vakariņas, 3 pusdienas, 1 vakara bankets un vīna degustācija 
 komfortabls autobuss ceļojuma laikā 
 ieejas maksas apskates objektos 
 vietējā gida un latviski runājoša grupas vadītāja pakalpojumi 

 
Piemaksa: par vienvietīgu numuru – 146 LVL 
IEVĒRĪBAI! Ceļotājiem, kuri ceļo vieni un, ja neatrodas līdzbraucējs, piemaksa par vienvietīgu numuru 

Ceļojuma cenā neietilpst: 

 veselības apdrošināšana 
 programmā neminētu pasākumu un objektu apmeklēšanas izmaksas  
  dzeramnaudas šoferiem, gidiem u.c. apkalpojošam personālam ( apt.50 USD) 

 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: pase, kas derīga 6 mēnešus pēc atgriešanās.  
IEVĒRĪBAI! LR pilsoņa pase, kas izdota 01.07.1992. - 30.06.2002. nav derīga ceļošanai. LR pase, kas izdota 
01.07.2002. - 19.11.2007. un kuras derīguma termiņš ir 50 gadu, un nepilsoņa pase, kura izdota 10.04.1997. - 
19.11.2007. un kuras derīguma termiņš ir 50 gadu, sākot ar 01.11.2010. nav derīga ceļošanai, izņemot ceļošanu uz 
valstīm, kas piemēro Schengen aquis noteikumus par robeţkontroles atcelšanu pie iekšējām robeţām.  

 

Pieteikšanās ceļojumam: 
 piesakoties ceļojumam, nepieciešama ieskanēta pases kopija un jānoslēdz ceļojuma līgums  
 jūsu vieta tiks rezervēta pēc 100 LVL avansa iemaksas 
 2. iemaksa 50% no atlikušās summas ne vēlāk kā 03.08.12. 
 pārējā samaksa ne vēlāk kā 31.08.12. 

 

Ceļojuma anulācijas noteikumi:  
 atsakoties no ceļojuma līdz 14.08.12. tiek ieturēti 20 LVL  
 atsakoties no ceļojuma 14.08.12. – 24.08.12. tiek ieturēti 100 LVL  
 atsakoties no ceļojuma 25.08.12. – 06.09.12. tiek ieturēti 50% no ceļojuma summas 
 atsakoties 07.09.12. vai vēlāk tiek ieturēti 100% no ceļojuma summas 

 

Ievērībai. Ceļojuma cena var pieaugt mainoties LR likumdošanai “Par PVN”, kā arī saistībā ar ASV dolāra kursa un 
degvielas cenas sadārdzinājumu  
 

Grupas sapulce: Jēkaba aģentūras birojā Jēkaba Kazarmās  
 

 

 


